unidades administrativas participantes e a administração pública direta e indireta do Município de Porto Velho, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital, as quais deverão ser, 
minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas. 

1.3. VALOR ESTIMADO: R$ 2.526.312,91 (DOIS MILHÕES QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E 
DOZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). 

1.4. DATA DE ABERTURA: 29 de abril de 2025; 
HORÁRIO: 09h 30 min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF);
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras. 
UASG: 925172 – SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML.

O prazo mínimo para apresentação de propostas e lances, será condicionado ao artigo 55 da Lei n.

[...]

mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços 
correspondente;” 

9.2. Em conformidade com a Pesquisa de Preços, atestada pela Divisão de Pesquisa Mercadológica – DIPM/SML 
(e-DOCs.  A1609A06-e  78F1C4CA-e, o valor estimado para a contratação é de R$ 2.526.312,91 (dois milhões 
quinhentos e vinte e seis mil trezentos e doze reais e noventa e um centavos). 

10. OBRIGAÇÕES DAS PARTES

10.1. Obrigações da Contratada

10.1.1. As obrigações da CONTRATADA são as resultantes da aplicação da Lei Federal nº. 14.133/2021, demais  
normas pertinentes, bem como, às previstas neste Termo de Referência e as constantes no Edital.